
10 maiores nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BB DTVM 817.108,86 81,75 0,02 6,44
2 BRAM 548.757,75 77,32 5,06 -1,18
3 Itaú Unibanco 515.117,89 70,96 9,28 10,12
4 Caixa 396.889,53 79,20 7,54 17,74
5 Santander 202.916,40 81,19 -0,71 -2,53
6 Safra 70.429,54 71,65 -5,21 17,65
7 Kinea 37.091,12 75,93 98,77 98,89
8 BNP Paribas 31.247,40 57,00 9,31 20,01
9 Western 28.899,12 69,71 -5,52 -5,79

10 SPX Capital 28.137,03 70,00 30,42 79,06

5 mais focadas nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BNB 7.358,77 97,96 10,44 21,63
2 Paineiras 1.404,58 93,08 8,86 17,73
3 Banrisul 11.003,28 93,05 9,38 11,99
4 Absolute 5.481,00 90,00 88,54 185,47
5 GAP 475,08 87,91 -36,46 -37,48

Títulos Públicos

5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Alaska 272,44 3,32 218,91 76,50
2 DLM Invista 1.048,28 29,38 170,69 442,33
3 Capitânia 2.505,70 43,00 162,01 309,25
4 Kadima 407,70 54,00 121,41 58,27
5 Kinea 37.091,12 75,93 98,77 98,89

5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 DLM Invista 1.048,28 29,38 170,69 442,33
2 Bahia 12.742,43 70,87 32,37 336,53
3 Rio Bravo 391,23 3,02 - 322,16
4 Capitânia 2.505,70 43,00 162,01 309,25
5 XP 6.438,03 30,65 24,78 225,03



10 maiores nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Itaú Unibanco 130.521,70 17,98 -8,91 7,25
2 BB DTVM 89.557,13 8,96 7,80 6,92
3 BRAM 71.469,10 10,07 -2,27 9,72
4 Caixa 55.624,67 11,10 2,18 2,39
5 Santander 37.864,06 15,15 -19,10 -18,58
6 BTG Pactual 22.689,09 23,26 146,70 174,48
7 Safra 17.703,22 18,01 12,41 -19,02
8 BNP Paribas 10.624,12 19,38 -23,17 -9,29
9 Votorantim 9.415,06 16,33 78,69 37,75

10 SulAmérica 7.087,11 17,64 30,68 36,58

5 mais focadas nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 AF Invest 3.026,41 77,32 30,97 152,59
2 Sparta 3.304,35 65,10 38,09 101,81
3 Quantitas 1.006,57 58,72 72,32 90,63
4 Capitânia 3.321,50 57,00 28,46 53,01
5 Impacto 151,96 52,58 -8,74 3,60

Títulos Privados

5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BTG Pactual 22.689,09 23,26 146,70 174,48
2 Reag 207,17 1,00 118,64 -
3 Votorantim 9.415,06 16,33 78,69 37,75
4 DLM Invista 1.653,41 46,34 77,98 218,85
5 Quantitas 1.006,57 58,72 72,32 90,63

5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 DLM Invista 1.653,41 46,34 77,98 218,85
2 BTG Pactual 22.689,09 23,26 146,70 174,48
3 AF Invest 3.026,41 77,32 30,97 152,59
4 Planner 2.511,87 24,98 21,78 124,85
5 Nova SRM 162,75 13,02 - 115,23



10 maiores nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BB DTVM 60.770,91 6,08 41,32 40,62
2 Caixa 34.026,26 6,79 23,44 20,49
3 Itaú Unibanco 25.334,86 3,49 21,12 176,36
4 BRAM 19.943,21 2,81 24,00 10,01
5 Schroder 12.683,57 93,80 27,14 28,17
6 BTG Pactual 10.554,43 10,82 -43,78 -37,45
7 SulAmérica 9.831,16 24,47 156,94 187,66
8 Kapitalo 8.465,05 58,83 90,28 359,01
9 Franklin Templ. 7.851,92 93,99 7,85 21,71

10 Apex 7.738,31 92,83 49,63 84,69

5 mais focadas nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Equitas 548,83 98,32 53,99 81,76
2 Constellation 4.742,65 98,09 54,38 33,66
3 Indie 589,85 97,90 21,91 97,80
4 Fama 1.714,94 97,07 23,89 19,53
5 Meta 205,99 94,72 57,53 128,65

Ações Br/BDR

5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Constância 318,52 30,48 210,61 -18,20
2 SulAmérica 9.831,16 24,47 156,94 187,66
3 Garde 1.712,56 29,49 134,96 -
4 Brasil Plural 5.521,59 41,11 133,38 481,23
5 Fundamenta 492,25 62,91 113,94 111,67

5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Brasil Plural 5.521,59 41,11 133,38 481,23
2 Kapitalo 8.465,05 58,83 90,28 359,01
3 Ventor 263,16 21,93 66,25 247,54
4 RPS 486,00 27,00 35,91 246,19
5 SulAmérica 9.831,16 24,47 156,94 187,66



9 maiores nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Itaú Unibanco 7.331,86 1,01 16,97 158,11
2 Verde 1.306,38 3,90 -40,76 -51,56
3 RPS 356,40 19,80 55,50 152,34
4 BRAM 354,86 0,05 158,14 157,41
5 BNP Paribas 328,92 0,60 34,16 14,73
6 Claritas 278,33 4,60 77,66 58,63
7 Constância 182,67 17,48 5,69 -
8 Bresser 147,67 26,23 - -
9 NCH 129,09 33,10 -11,73 0,00

5 mais focadas nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 NCH 129,09 33,10 -11,73 0,00
2 Bresser 147,67 26,23 - -
3 RPS 356,40 19,80 55,50 152,34
4 Constância 182,67 17,48 5,69 -
5 Claritas 278,33 4,60 77,66 58,63

Ações Exterior/ADR

5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BRAM 354,86 0,05 158,14 157,41
2 Claritas 278,33 4,60 77,66 58,63
3 RPS 356,40 19,80 55,50 152,34
4 BNP Paribas 328,92 0,60 34,16 14,73
5 Itaú Unibanco 7.331,86 1,01 16,97 158,11

5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Itaú Unibanco 7.331,86 1,01 16,97 158,11
2 BRAM 354,86 0,05 158,14 157,41
3 RPS 356,40 19,80 55,50 152,34
4 Claritas 278,33 4,60 77,66 58,63
5 BNP Paribas 328,92 0,60 34,16 14,73



10 maiores nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Pátria 49.665,01 96,88 8,59 51,54
2 Reag 17.194,87 83,00 130,12 -
3 Votorantim 11.727,03 20,34 -16,34 -4,05
4 Vinci 9.763,87 36,68 23,82 42,19
5 Oliveira Trust 5.314,78 16,28 - -
6 Planner 4.634,58 46,09 23,87 83,83
7 Cultinvest 2.350,29 80,67 - -
8 BRZ 1.705,60 52,00 -2,57 -20,78
9 Ouro Preto 1.300,00 27,99 14,05 27,28

10 Angra Partners 866,28 73,86 - -

5 mais focadas nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 CRP 234,00 100,00 0,00 -
2 Pátria 49.665,01 96,88 8,59 51,54
3 Lacan 838,61 92,14 2,63 7,07
4 Reag 17.194,87 83,00 130,12 -
5 Cultinvest 2.350,29 80,67 - -

Empresas Cap. Fechado

5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Reag 17.194,87 83,00 130,12 -
2 Planner 4.634,58 46,09 23,87 83,83
3 Vinci 9.763,87 36,68 23,82 42,19
4 Vision 459,70 8,96 22,48 101,97
5 Ouro Preto 1.300,00 27,99 14,05 27,28

5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Captalys 442,06 21,19 -2,38 178,39
2 Vision 459,70 8,96 22,48 101,97
3 Planner 4.634,58 46,09 23,87 83,83
4 Pátria 49.665,01 96,88 8,59 51,54
5 Vinci 9.763,87 36,68 23,82 42,19



10 maiores nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BTG Pactual 12.797,98 13,12 7,51 19,62
2 Rio Bravo 10.679,78 82,44 - 10,25
3 Caixa 5.913,25 1,18 161,81 96,24
4 CA Indosuez 3.251,71 30,76 19,03 49,00
5 Votorantim 2.894,28 5,02 7,33 -27,89
6 Santander 2.649,23 1,06 -5,85 -
7 Oliveira Trust 2.363,57 7,24 - -
8 Vision 2.349,32 45,79 27,13 26,85
9 Kinea 2.339,87 4,79 5,59 -63,46

10 XP 2.201,32 10,48 8,08 38,65

5 mais focadas nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Rio Bravo 10.679,78 82,44 - 10,25
2 Reditus 388,94 67,93 0,47 -
3 Vision 2.349,32 45,79 27,13 26,85
4 Saga 540,07 36,04 - -
5 TG Core 894,92 35,84 32,68 72,27

Valores Imobiliários

5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Caixa 5.913,25 1,18 161,81 96,24
2 TG Core 894,92 35,84 32,68 72,27
3 Vinci 952,96 3,58 27,67 -
4 Vision 2.349,32 45,79 27,13 26,85
5 BB DTVM 699,67 0,07 19,59 8,47

5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Caixa 5.913,25 1,18 161,81 96,24
2 TG Core 894,92 35,84 32,68 72,27
3 CA Indosuez 3.251,71 30,76 19,03 49,00
4 XP 2.201,32 10,48 8,08 38,65
5 Vision 2.349,32 45,79 27,13 26,85



10 maiores nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BB DTVM 25.587,75 2,56 20,93 -2,22
2 Oliveira Trust 20.002,23 61,27 - -
3 BRAM 9.084,45 1,28 45,24 12,64
4 Tercon 5.981,55 86,20 19,54 42,09
5 Petra 3.784,36 64,24 - -
6 Integral 3.474,32 77,07 3,12 16,50
7 Caixa 2.756,18 0,55 19,59 -40,16
8 Vision 2.321,61 45,25 9,73 15,27
9 Angá 2.042,00 64,30 20,34 50,35

10 Western 1.496,57 3,61 9,53 6,41

5 mais focadas nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 INX 1.309,37 93,30 - -
2 Tercon 5.981,55 86,20 19,54 42,09
3 Nova SRM 1.003,13 80,25 52,07 45,57
4 Empirica 696,66 79,31 - -30,85
5 Integral 3.474,32 77,07 3,12 16,50

Direitos Creditórios

5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Vinci 1.344,26 5,05 126,83 433,89
2 DLM Invista 232,63 6,52 120,12 -
3 Canvas 910,80 24,00 100,24 43,79
4 Nova SRM 1.003,13 80,25 52,07 45,57
5 BRAM 9.084,45 1,28 45,24 12,64

5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Pátria 871,50 1,70 - 848,70
2 Vinci 1.344,26 5,05 126,83 433,89
3 Kinea 923,25 1,89 - 351,05
4 Captalys 1.276,11 61,17 2,52 263,31
5 Sparta 558,34 11,00 38,09 255,61



10 maiores nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BRAM 55.997,14 7,89 -13,97 48,24
2 Itaú Unibanco 45.951,19 6,33 16,88 33,04
3 Votorantim 12.015,30 20,84 172,46 159,22
4 BNP Paribas 4.681,63 8,54 46,39 37,58
5 Vinci 4.030,13 15,14 22,37 34,62
6 Somma 3.404,78 60,29 14,84 23,73
7 Caixa 2.906,51 0,58 -5,89 -
8 Perfin 2.559,99 69,00 -1,80 96,05
9 Reag 2.486,01 12,00 29,76 -

10 Ouro Preto 2.421,19 52,13 -0,99 4,85

5 mais focadas nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Vitreo 711,22 86,00 - -
2 Perfin 2.559,99 69,00 -1,80 96,05
3 Somma 3.404,78 60,29 14,84 23,73
4 Ouro Preto 2.421,19 52,13 -0,99 4,85
5 More Invest 720,32 45,41 18,68 -

Fundos de Terceiros

5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Brasil Plural 1.815,91 13,52 734,89 -5,81
2 Icatu Vanguarda 1.815,88 8,54 200,12 262,39
3 Saga 338,67 22,60 197,33 -
4 Votorantim 12.015,30 20,84 172,46 159,22
5 Tercon 596,77 8,60 139,32 207,35

5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Alaska 439,02 5,35 - 727,72
2 AZ Quest 221,34 1,45 97,79 299,75
3 Icatu Vanguarda 1.815,88 8,54 200,12 262,39
4 Angá 662,78 20,87 6,45 208,43
5 Tercon 596,77 8,60 139,32 207,35


